
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

» 99 2021 г. Махачкала № 9'09-3? <33^99

Об итогах соревнований по судомодельному спорту

В соответствии с Календарем массовых мероприятий Министерства 
образования и науки Республики Дагестан на 2020/2021 учебный год в целях 
развития технических видов спорта в образовательных учреждениях и 
учреждениях дополнительного образования Республики Дагестан, а также во 
исполнение приказа Министерства образования и науки Республики Дагестан от 
№ 09-01-205/21 от 21 апреля 2021г. «О проведении соревнований по 
судомодельному спорту» на базе ГБОУ РД «Республиканский центр 
образования» с 1 по 2 июня 2021 г. прошли соревнования учащихся по 
судомодельному спорту (далее - Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 5 команд из 4 городов Республики 
Дагестан: г. Махачкалы, г. Каспийска, г. Хасавюрта, г. Избербаша.

Решением жюри Соревнований определены следующие победители и 
призеры:

в командном зачете:
I место - команда МБУ ДО «Центр технического творчества», 

г. Хасавюрт;
II место - команда МБО ДО «Центр детского технического творчества», 

г. Каспийск;
III место - команда ГБОУ РД «Республиканский центр образования»,

г. Каспийск.
в личном зачете:



в классе ЕН-600:
I место - Бациев Ансар Хасанович, МБУ ДО «Центр технического 

творчества», г. Хасавюрт;
II место - Рамазанов Рамазан Русланович, МБО ДО «Центр детского 

технического творчества», г. Каспийск;
III место - Гаджиев Магомед Артурович, МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 8», г. Избербаш;
в классе ЕК-600:
I место — Магомедов Ясен Арсенович, МБУ ДО «Центр технического 

творчества», г. Хасавюрт;
II место - Баскончин Владислав Кириллович, ГБОУ РД «Республиканский 

центр образования», г. Каспийск;
III место - Асваров Артур Русланович, МБО ДО «Центр детскою 

технического творчества», г. Каспийск;
в классе ЕХ-600:
I место - Магомедов Ясен Арсенович, МБУ ДО «Центр технического 

творчества», г. Хасавюрт;
II место - Ахмедов Мухаммад Абдулаевич, МБО ДО «Центр детского 

технического творчества», г. Каспийск;
Ш место - Мавраев Исмаил Арсланбекович, ГБОУ РД «Республиканский 

центр образования», г. Каспийск;
в классе ЕН-1250:
I место - Абдулаев Аюб Абдулатипович, МБУ ДО «Центр технического 

творчества», г. Хасавюрт;
II место - Эседов Тагир Тимурович, МБУ ДО «Станция юных техников», 

г. Махачкала;
III место - Газибагандов Магомед-Загир Маратович, ГБОУ РД 

«Республиканский центр образования», г. Каспийск;
в классе ЕК-1250:
I место - Веригов Имран Вахаевич, МБУ ДО «Центр технического 

творчества», г. Хасавюрт;
II место - Алиев Раджаб Магомедович, МБО ДО «Центр детского 

технического творчества», г. Каспийск;
III место - Гусейнов Ахмед Маратович, МБУ ДО «Станция юных 

техников», г. Махачкала;
III место — Гасанбеков Ислам Артурович, ГБОУ РД «Республиканский 

центр образования», г. Каспийск;
в классе ЕХ-1250:
I место - Шуаибов Данияр Маратович, МБУ ДО «Центр технического 



творчества», г. Хасавюрт;
И место - Самедов Ринат Даниялович, МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 8», г. Избербаш;
III место - Гасанбеков Ислам Артурович, ГБОУ РД «Республиканский 

центр образования», г. Каспийск;
в классе Р2А-600;
I место - Тарасов Андрей Сергеевич, МБО ДО «Центр детского 

технического творчества», г. Каспийск;
II место - Шуаибов Данияр Маратович, МБУ ДО «Центр технического 

творчества», г. Хасавюрт;
III место - Позюбан Вячеслав Александрович, ГБОУ РД 

«Республиканский центр образования», г. Каспийск.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри и наградить дипломами Министерства 
образования и науки Республики Дагестан соответствующих степеней 
победителей и призеров.

2. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования 
и науки Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев


